



Kvartalsrapport

31. MARS 2019

RESULTAT

		1. Kvartal	1. Kvartal	Året
<i>Tall i tusen kroner</i>		2019	2018	2018
	NOTE			
Renteinntekter og lignende inntekter		8.928	8.014	34.096
Rentekostnader og lignende kostnader		2.648	2.374	10.019
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter		6.281	5.640	24.077
Utbytte og andre inntekter av vp med var. Avkast.		1.952	3.865	6.268
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		1.317	1.479	6.180
Provisjonskostnader og kostnader fra banktjenester		305	306	1.354
Netto verdiendr. og gev./tap på val. og vp omløp		(1.122)	(2.976)	(1.643)
Andre driftsinntekter		369	378	1.433
Netto andre driftsinntekter		2.211	2.440	10.884
Personalkostnader		2.690	2.544	9.999
Administrasjonskostnader		2.712	2.195	8.918
Avskrivning		144	207	791
Andre driftskostnader		978	1.017	3.426
Sum driftskostnader		6.524	5.962	23.133
Resultat før tap		1.967	2.118	11.828
Tap på utlån, garantier m.v.	1	(9)	-	82
Kurstap anleggsaksjer		(2)	-	(748)
Sum nedskr/rev av nedskrivning		-	-	-
Resultat av ordinær drift før skatt		1.979	2.118	12.494
Skatt		600	700	2.914
Resultat av ordinær drift etter skatt		1.379	1.418	9.580

BALANSE – EIENDELER

		1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	NOTE	2019	2018	2018
Kontanter og fordringer på sentralbanken		60.206	60.004	59.138
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner		40.137	39.257	28.079
Utlån til og fordringer på kunder	4	1.129.091	1.079.931	1.125.312
Individuelle nedskrivninger	2, 4	(512)	(387)	(512)
Gruppevise nedskrivninger	2	(4.200)	(4.200)	(4.200)
Netto utlån og fordringer på kunder	4	1.124.379	1.075.344	1.120.600
Sert., obl og andre rentebærende vp med fast avkast.		7.943	7.943	7.943
Aksjer, andeler og andre vp med variable avkastning		85.269	111.950	83.193
Utsatt skattefordel		270	64	270
Varige driftsmidler		16.605	16.843	16.605
Andre eiendeler		1.818	2.395	(110)
Forsk. bet. ikke pål. kost. og opptj. ikke mottatte innt.		1.198	2.356	1.040
Sum eiendeler		1.337.826	1.316.157	1.316.759

BALANSE – EGENKAPITAL OG GJELD

		1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	NOTE	2019	2018	2018
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	70.725	40.874	70.941
Innskudd fra og gjeld til kunder		1.095.858	1.110.269	1.074.463
Annen gjeld		4.465	7.269	8.604
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente innt.		3.569	3.397	922
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser		29	29	29
Sum gjeld		1.174.647	1.161.838	1.154.959
Sparebankens fond	5	159.600	150.700	159.600
Gavefond	5	2.200	2.200	2.200
Regnskapsperiodens resultat		1.379	1.418	-
Sum egenkapital		163.179	154.318	161.800
Sum gjeld og egenkapital		1.337.826	1.316.158	1.316.758

NØKKELTALL

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
<i>Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert</i>	2019	2018	2018
Resultat			
Kostnader i % av inntekter justert for VP	85,2 %	82,9 %	76,3 %
Kostnadsvekst siste 12 mnd	9,4 %	7,4 %	3,0 %
Egenkapitalavkastning*	3,4 %	3,7 %	6,1 %
Andre inntekter i % av totale inntekter (eskl. VP)	18,0 %	21,6 %	20,6 %
Innskuddsmargin hittil i år	0,51 %	0,19 %	0,31 %
Utlånsmargin hittil i år	1,83 %	2,03 %	1,95 %
Netto rentemargin hittil i år	1,92 %	1,74 %	1,80 %
Innskudd og Utlån			
Andel av utlån til BM av totale utlån på balansen	14,8 %	14,0 %	13,8 %
Andel lån overført til EBK – kun PM	5,7 %	6,1 %	5,7 %
Innskuddsdekning	97,1 %	102,8 %	95,5 %
<i>* EK-avkastning etter beregnet skatt – Annualisert</i>			

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
<i>Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert</i>	2019	2018	2018
Soliditet			
Ren kjernekapitaldekning	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Kjernekapitaldekning	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Kapitaldekning	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Leverage ratio	11,65 %	11,04 %	11,65 %
Likviditet			
LCR	138	130	119
NSFR	144	152	144

GENERELLE REKNESKAPSPRINSIPP

Delårsrekneskapen er utarbeida i samsvar med rekneskapslova av 1998, forskrift om årsrekneskap for bankar kapittel 9 samt god rekneskapskikk. Delårsrekneskapen er vidare utarbeida etter krav om mellombalanse ved fusjon, jf. finansføretakslova § 12–3 og allmennaksjelova § 13–8. Under einstilte notar er det inntatt ytterlegare forklaring og tilvising til postar i resultatrekneskap og balanse. Alle beløp i resultatrekneskap, balanse og notar er i heile tusen kroner dersom ikkje anna er oppgitt.

NOTE 1 – TAP PÅ UTLÅN

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	2019	2018	2018
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-	-	94
Periodens endring i individuelle nedskrivninger på garantier	-	-	-
Periodens endring i gruppevisse nedskrivninger	-	-	-
Periodens konstaterte tap som det tidl. er nedskrevet for	-	-	-
Periodens konstaterte tap som det tidl. ikke er nedskrevet for	-	-	-
Periodens renter på nedskrevet del av utlån	-9	-	-
Periodens inngang på tidligere perioders nedskrivninger	-	-	-12
Periodens tapkostnad	-9	-	82

NOTE 2 – NEDSKRIVNINGER PÅ UTLÅN OG GARANTIER

Individuelle nedskrivninger på utlån og garantier

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	2019	2018	2018
Individuelle nedskrivninger ved begynnelsen av perioden	512	387	387
Økte individuelle nedskrivninger i perioden	-	-	-
Nye individuelle nedskrivninger i perioden	-	-	125
Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger fra tidligere perioder	-	-	-
Konstaterte tap på lån som tidligere er nedskrevet	-	-	-
Individuelle nedskrivninger ved slutten av perioden	512	387	512

Gruppenedskrivninger på utlån

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	2019	2018	2018
Gruppenedskrivninger ved begynnelsen av perioden	4.200	4.200	4.200
Periodens endring i gruppenedskrivninger	-	-	-
Tilbakeføring av nedskrivninger på grupper av utlån i perioden	-	-	-
Gruppenedskrivninger ved slutten av perioden	4.200	4.200	4.200

NOTE 3 – MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE LÅN

Misligholdte engasjement

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	2019	2018	2018
Brutto misligholdte utlån	3.813	949	430
Individuelle nedskrivninger	-355	-354	-355
Netto misligholdte utlån	3.458	595	75

Andre tapsutsatte engasjement

	1. Kvartal	1. Kvartal	Året
	2019	2018	2018
Tapsutsatte engasjement (ikke misligholdt)	318	32	321
Individuelle nedskrivninger	-157	-32	-157
Netto tapsutsatte engasjement	161	-	164

NOTE 4 – FORDELING UTLÅN KUNDER

Utlån til kunder fordelt på sektorer og næringer

	1. Kvartal 2019	1. Kvartal 2018	Året 2018
Landbruk	57.174	45.202	57.075
Industri	14.612	20.416	19.497
Bygg, anlegg	48.813	34.495	36.178
Varehandel	13.490	15.559	15.001
Transport	5.535	1.505	1.548
Eiendomsdrift etc	18.143	23.040	15.246
Annen næring	9.287	10.587	11.143
Sum næring	167.053	150.805	155.688
Personkunder	962.037	929.126	969.623
Brutto utlån	1.129.090	1.079.931	1.125.311
Individuelle nedskrivninger	-512	-387	-512
Gruppenedskrivninger	-4.200	-4.200	-4.200
Netto utlån til kunder	1.124.378	1.075.343	1.120.599
Utlån formidlet via Eika Boligkreditt (EBK)	58.168	60.339	58.801
Totale utlån inkl. porteføljen i EBK	1.182.546	1.135.682	1.179.400

NOTE 5 – KAPITALDEKNING

Kapitaldekning

	1. Kvartal 2019	1. Kvartal 2018	Året 2018
Sparebankens fond	159.600	150.700	159.600
Gavefond	2.200	2.200	2.200
Sum egenkapital	161.800	152.900	161.800
Fradrag i ren kjernekapital	-5.103	-3.093	-3.670
Ren kjernekapital	156.697	149.807	158.130
Sum kjernekapital	156.697	149.807	158.130
Netto ansvarlig kapital	156.697	149.807	158.130
Eksponeeringskategori (vektet verdi)			
Institusjoner	0	2.066	102
Foretak	65.739	77.484	56.591
Pantsikkerhet eiendom	442.716	397.407	449.191
Forfalte engasjementer	3.501	759	110
Fordring på institusjoner og foretak med kortsiktig rating	7.607	5.546	5.093
Andeler verdipapirfond	34.212	56.500	33.706
Egenkapitalposisjoner	18.663	17.953	18.682
Øvrige engasjementer	46.888	59.601	51.212
Sum beregningsgrunnlag for kredittrisiko	619.326	617.316	614.688
Beregningsgrunnlag fra operasjonell risiko	65.359	58.293	65.339
Beregningsgrunnlag	684.685	675.609	680.027
Kapitaldekning i %	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Kjernekapitaldekning	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Ren kjernekapitaldekning i %	22,89 %	22,17 %	23,25 %
Uvektet kjernekapitalandel i %			
Bufferkrav			
Bevaringsbuffer (2,50 %)	17.117	16.890	17.001
Motsyklisk buffer (2,00 %)	13.694	13.512	13.601
Systemrisikobuffer (3,00 %)	20.541	20.268	20.401
Sum bufferkrav til ren kjernekapital	51.351	50.671	51.002
Minimumskrav til ren kjernekapital (4,50 %)	30.811	30.402	30.601
Tilgjengelig ren kjernekapital utover minimumskrav og bufferkrav	74.535	68.734	76.527

Konsolidering av samarbeidende grupper

Fra 01.01.2018 skal alle banker rapportere kapitaldekning konsolidert med eierandel i samarbeidsgrupper.

Banken har en eierandel på 0,6 % i Eika Gruppen AS og på 0,1 % i Eika Boligkreditt AS.

	1. Kvartal 2019	1. Kvartal 2018	Året 2018
Ren kjernekapital	162.255	155.236	162.815
Kjernekapital	163.285	156.446	163.933
Ansvarlig kapital	164.541	157.848	165.171
Beregningsgrunnlag	733.701	730.908	730.418
Kapitaldekning i %	22,43 %	21,60 %	22,61 %
Kjernekapitaldekning	22,25 %	21,40 %	22,44 %
Ren kjernekapitaldekning i %	22,11 %	21,40 %	22,29 %
Uvektet kjernekapitalandel i %	11,65 %	10,48 %	11,14 %

NOTE 6 – GJELD STIFTET VED UTSTEDELSE AV VERDIPAPIRER

	1. Kvartal 2019	1. Kvartal 2018	Året 2018
KFS-lån	70.091	39.927	70.632
Lån fra andre kredittinstitusjoner med binding	-	-	-
Sum lån fra kredittinstitusjoner	70.091	39.927	70.632
Gjennomsnittlig rente ved periodeslutt	2,00 %	1,58 %	1,75 %

NOTE 7 – RESTNEDBETALINGSTID

Restnedbetalingstid på eiendels- og gjeldsposter

EIENDELER

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.løpetid	Sum
Kont./fordr.sentralbanker	-	-	-	-	-	60.206	60.206
Utl./fordr. til kredittinst.	-	-	-	-	-	40.137	40.137
Utlån til kunder	15.580	9.501	57.106	217.254	824.938	-	1.124.379
Obligasjoner/sertifik.	-	-	-	7.943	-	-	7.943
Aksjer	-	-	-	-	-	85.269	85.269
Øvrige eiendeler	-	-	-	-	-	19.892	19.892
Sum eiendeler	15.580	9.501	57.106	225.197	824.938	205.504	1.337.826

GJELD OG EK

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.løpetid	Sum
Gjeld til kredittinst.	-	-	20.000	50.090	-	635	70.725
Innskudd fra kunder	-	62.326	-	-	-	1.033.533	1.095.859
Øvrig gjeld	-	-	-	-	-	8.063	8.063
Egenkapital	-	-	-	-	-	163.179	163.179
Sum gjeld og egenkapital	-	62.326	20.000	50.090	-	1.205.410	1.337.826

NOTE 8 – RENTEENDRINGSTIDSPUNKT

Renteendringstidspunkt for eiendels- og gjeldsposter

EIENDELER

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.binding	Sum
Kont./fordr.sentralbanker	-	-	-	-	-	60.206	60.206
Utl./fordr. til kredittinst.	-	-	-	-	-	40.137	40.137
Utlån til kunder	-	1.124.379	-	-	-	-	1.124.379
Obligasjoner/sertifik.	-	7.943	-	-	-	-	7.943
Aksjer	-	-	-	-	-	85.269	85.269
Øvrige eiendeler	-	-	-	-	-	19.892	19.892
Sum eiendeler	-	1.132.322	-	-	-	205.504	1.337.826

GJELD OG EK

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.binding	Sum
Gjeld til kredittinst.	-	70.090	-	-	-	635	70.725
Innskudd fra kunder	-	1.095.858	-	-	-	-	1.095.858
Øvrig gjeld	-	-	-	-	-	8.063	8.063
Egenkapital	-	-	-	-	-	163.179	163.179
Sum gjeld og egenkapital	-	1.165.948	-	-	-	171.877	1.337.826

KVARTALSRAPPORT 31. MARS 2019

Styret i Vik Sparebank legg med dette fram kvartalsrekneskapen for 1. kvartal 2019. Dette vert den siste rekneskapen som Vik Sparebank legg fram, sidan vi frå 1.4.2019 er ein del av nye Sogn Sparebank. Dette er ein fusjonert bank av Indre Sogn Sparebank, Aurland Sparebank og Vik Sparebank.

Resultatrekneskapen

Vik Sparebank hadde etter 1. kvartal i 2019 eit resultat av ordinær drift før skatt på 2,0 mill. kroner. Dette utgjer 0,60 % av gjennomsnittleg forvaltningskapital. Tilsvarende tal på same tid i fjor var også 2,1 mill. kroner som utgjorde 0,65 % av gjennomsnittleg forvaltningskapital.

Samla inntekter har hatt ein auke frå 8,1 mill. kroner i fjor til 8,5 mill. kroner i år. Samla kursendringar på banken sine verdipapirfond har hatt ei god utvikling, men volumet har vore mindre enn i fjor. Utlånsveksten har gitt auka renteinntekter. Marginen mellom gjennomsnittleg utlånsrente og innskotsrente til våre kundar er i snitt litt styrka i høve same tid i fjor. Samla driftskostnad er auka med 0,9 mill. kroner i høve til i fjor og er på 6,5 mill. kroner så langt i år. Årsaka til auken er kostnader forbunde med fusjonen mellom Indre Sogn, Aurland og Vik Sparebank til Sogn Sparebank.

Balansen

Forvaltningskapitalen 31.03.19 var på 1.338 mill. kroner. Dei siste 12 månadane har forvaltningskapitalen hatt ein auke på 22 mill. kroner (+1,7 %).

Totale innskott har i same periode vorte redusert med 14 mill. kroner (-1,3 %) til 1.096 mill. kroner.

Utlån i eigen balanse har hatt ein auke med 49 mill. kroner (+4,6 %) til 1.129 mill. kroner. I tillegg kjem lån via Eika Boligkreditt AS som pr. 31.03.19 var 58 mill. kroner, dvs. ein nedgang på 2 mill. kroner i høve eitt år sidan (-3,6 %).

Samla gir dette ein auke i utlån siste 12 månadar på 47 mill. kroner (+4,1 %).

Utlånsveksten har siste 12 mnd. vore sterkast i næring med heile 10,8%.

Utlån eks. Eika Boligkreditt AS i prosent av innskott utgjer 103 %. Tilsvarende tal var 97 % for eitt år sidan.

Tap, tapsavsetningar og misleghald

Banken har samla avsett 4,7 mill. kroner til å møte eventuelle tap. Dette utgjer om lag 0,42 % av brutto utlån. Det er så langt i år ikkje avsett noko til tap på utlån, noko som også var tilfellet i fjor. Samla brutto misleghaldne utlån og utlån med tapsavsetjingar utgjorde kr 3,6 mill. kroner ved utgangen av kvartalet.

Kapitaldekning, soliditet

Kapitaldekninga ved utgangen av 1. kvartal er 22,9 % mot 22,2 % for eitt år sidan. Resultatet så langt i år er ikkje lagt til ved utrekninga av målalet. Større auke i utlån enn innskot har redusert overskotslikviditeten til banken dei siste åra.

Overskotslikviditeten er i hovudsak plassert i verdipapirfond. Hovudformålet med plasseringane er å oppnå meiravkastning på overskotslikviditeten gitt dei regulatoriske krava til likviditet og kapital som banken står overfor.

Eigenkapitalen, dvs. sparebankfondet i høve forvaltningskapitalen, må over tid oppretthaldast på eit høgt nivå. Dette er heilt avgjerande i forhold til god bankdrift og kapitalkrav frå styresmaktene. Avkastninga frå eigenkapitalen gir oss også tryggleik for at vi kan halda fram å tilby våre kundar rimelege og framtidsretta tenester i ein marknad prega av sterk konkurranse.

Samla eigenkapital inkl. resultatet etter skatt så langt i år er 163 mill. kroner mot 154 mill. kroner for eitt år sidan.

Utsiktene framover

Vik Sparebank ligg godt innanfor dei krav og rammer til kapitaldekning og likviditet som styresmaktene krev.

Styret vurderer resultatet etter 1. kvartal som bra ut frå at det er ført store kostnader i samband med fusjonen. Med fusjonen av Sogn Sparebank meiner vi at vi vil vera ennå betre rusta for vidare drift enn å driva vidare i den storleiken vi er idag. Den nye Sogn Sparebank vil med dette ha eit godt utgangspunkt for tilpassingar til konkurranse- og marknadsendringane som kjem.

Den 1.4.19 vart Vik Sparebank, Indre Sogn Sparebank og Aurland Sparebank fusjonerte til ein bank, Sogn Sparebank.

Styret i Vik Sparebank takkar for den tillit dei har hatt med vervet i Vik Sparebank, der nokre av oss også held fram som styremedlemar til beste for Sogn og Vik gjennom den fusjonerte nye banken, Sogn Sparebank.

Vik, 26. april 2019

Styret i Vik Sparebank

- sign -

Olav Vikøren
leiar

- sign -

Kari Wiken Sunde

- sign -

Werner Madsgård
nestleiar

- sign -

Anne Espeland

- sign -

Leidulv Finden
tilsette

- sign -

Mads Indrehus
banksjef